
会員各位 

⽇本体外循環技術医学会 50 周年記念事業 

開催委員⻑ 安野 誠 

統括委員⻑ 東條 圭⼀ 

開催副委員⻑ 荒⽊ 康幸 

開催副委員⻑ 50 回⼤会学術⼤会⻑ 丹⽊ 義和 

開催副委員⻑ FAPS ⼤会⻑ 柏 公⼀ 

開催副委員⻑ 50 周年記念教育 Web セミナー 後藤 武 

 

 

第 9 回 50 周年記念教育 Web セミナーのご案内 

 

⽇頃より JaSECT の活動にご協⼒いただきまして、誠にありがとうございます。 

1 月から開催しております 50 周年記念教育 Web セミナーには、毎回、多くの会員の皆様

にご参加いただいております。お忙しい中にも関わらず、これまでご参加くださいました会

員の皆様に心より御礼申し上げます。 

9 回目となる今回は、ミシガン⼤学救急部の集中治療研究チームおよび ECLS ラボでリサ

ーチフェローとして機械的循環補助の実験などを行ってきた経験をお持ちの中島啓裕先生

（熊本⼤学病院 循環器内科 特任講師）にご講演いただきたいと考えております。また、本

セミナーの冒頭では本学会と結びつきの強い相嶋⼀登先生（⽇本集中治療医学会理事、横浜

市立市民病院 臨床工学部技士⻑）からご挨拶を頂戴する予定となっております。 

今回も多くの皆さまのご聴講をお待ちしております。 

 

記 

 

1. ⽇時  2025 年 8 月 10 ⽇（⽇）13:00-14:30 

2. タイトル ミシガン⼤学における MCS の臓器保護戦略 

3. 講師 熊本⼤学病院 循環器内科 中島 啓裕 先生 

4. 司会 神戸⼤学医学部附属病院 臨床工学部 吉田幸太郎 技士 

5. 参加登録 URL： 

https://us06web.zoom.us/webinar/register/WN_8FbP5ixuT1iRIZb1F3DV0w 

 

以上 


